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V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  16 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

ZŠ HAMRY – STAVEBNÍ ÚPRAVY 
_____________________________________________________________________________________ 

ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v 
otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 
 

Zadavatel obdržel dne 14.03.2023 následující dotazy:  

K objektu SO 01-3 Hřiště (výkres C.02) máme následující dotazy: 
 

Dotaz č. 1: 

Na výkresu je navržena kompletní skladba – pochozí dlažba (plocha před bočním vstupem+okap.chodník). 
Ve výkazu výměr je k této skladbě uvedena pouze položka č. 48 (kladení dlažby) ve výměře 97 m2, nicméně 
včetně okapového chodníku činí výměra cca 135 m2. Zbývající vrstvy této skladby ve výkazu výměr chybí. 

Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že dle PD je plocha dlažby + okap chodníku skutečně - 97,97m2 (pro info viz obrázek - 
zvýrazněná plocha). Do rozpočtu byly doplněny chybějící vrstvy. 
Pochozí dlažba 
- betonová dlažba 6 cm 
- kladecí vrstva fr. 4 - 8 mm 4 cm 
- drcené kamenivo fr. 8 - 16 mm 15 cm 
- zhutněná pláň min 35 Mpa 
CELKEM 25 cm 
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Dotaz č. 2: 

Na výkresu je navržena kompletní skladba pískového doskočiště (bod 14). Ve výkazu výměr tato skladba 
není uvedena, pouze v zemních pracích pol. 44 (odkopávky tl.400m). 

Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel sděluje, že Dle PD je celá skladba doskočiště 600mm. V rozpočtu byla opravena hloubka 
odkopávky, doplněny chybějící vrstvy. 

Skladba doskočiště 
- vrstva písku frakce 0-2mm 30 cm 
- jemný štěrk frakce 4-8 10 cm 
- hrubý štěrk 8-32 20 cm 
- separační folie 
CELKEM 60cm 

 

Dotaz č. 3: 

U průjezdu je navržena nová zatravněná plocha. Ve výkazu výměr není uvedena. 

Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel sděluje, že bylo doplněno do rozpočtu - nová zatravněná plocha 62,2 m². 

 

Dotaz č. 4: 

Bod 9 výkresu značí vyvýšený květinový záhon, kačírek tl. 10 cm. Ve výkazu výměr není uveden zásyp 
těchto záhonů zeminou+separační vrstva+kačírek. 

Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel sděluje, že bylo doplněno do rozpočtu - plocha "záhonu"  6,53 m². 

 
Dotaz č. 5: 

Ve výkresu i v technické zprávě je u průjezdu navržena pojížděná zatravněná plocha z PVC tvárnic s 
příslušnou skladbou. Ve výkazu výměr je tato plocha uvedena s povrchem z bet.dlažby (pol.53) a pouze 1 
podkladní vrstvou (pol. 39) – tzn. skladba není kompletní a není v souladu s PD. Tato změna skladby nebyla 
řešena v rámci dotazů. Platí tedy výkaz výměr nebo PD? 

Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel sděluje, že uvedl PD a výkaz výměr do souladu. V rozpočtu byla upravena pojížděná plocha na 
vegetační PVC tvárnice, doplněny chybějící vrstvy. 

Pojížděná zatravněná plocha: 
- tenkostěnná zatravňovací PVC tvárnice    4 cm 
  výplň osévanou ornicí / hlínou  
- kladecí vrstva fr. 4 - 8 mm / štěrkopísek    4 cm 
- geotextilie 300g/m2    - 
- drcené kamenivo fr. 8 - 16 mm    15 cm 
- drcené kamenivo fr. 16 - 32 mm    15 cm 
- zhutněná pláň min 35 Mpa     
CELKEM     38 cm 
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Dotaz č. 6: 

U průjezdu u pojížděné plochy je podél stávající zděné zídky navržena nová betonová opěrná zídka              
v.50 cm. Ve výkazu výměr je v těchto místech uveden okapový chodník (pol. 43). Jedná se o nesoulad 
výkazu výměr a PD, rovněž nebylo řešeno v rámci dotazů a vysvětlení. Platí tedy výkaz výměr nebo PD? 

 

Žádáme o vyjasnění, případně opravu výkazu výměr. 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 
Zadavatel sděluje, že uvedl PD a výkaz výměr do souladu. Dle PD je u "okapového chodníku u pojížděné 
plochy" uvažován stejný povrch jako u "vyvýšeného záhonu" (viz Dotaz č. 4) - chybějící vrstvy byly doplněny 
do rozpočtu. 
 
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 13. zadávací dokumentace v části Lhůta a místo pro podání nabídek 
následovně: 
 
13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 29.03.2023, 09:00 hod. 

V Brně, dne dle elektronického podpisu 

 

 

                  

Statutární město Brno 

právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 

(podepsáno elektronicky) 

Příloha: 

Soupis prací_ZŠ Hamry_slepý_15_03_2023 
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